
UCHWAŁA NR XXV.137.2020 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) i art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r.  poz. 310, 284, 
695, 782, 875 i 1378) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Miasteczko Krajeńskie o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2 550. 

§ 2. 1. Aglomeracja Miasteczko Krajeńskie obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Brzostowo (działka 
ewidencyjna nr 250/27, obręb: 0002 Brzostowo), gmina Miasteczko Krajeńskie.  

2. Obszar i granice aglomeracji Miasteczko Krajeńskie obejmuje następujące miejscowości: 

1) Brzostowo (z wyłączeniem działki ewidencyjnej oznaczonej nr: 286/2; obręb: 0002 Brzostowo); 

2) Grabówno (z wyłączeniem działek ewidencyjnych oznaczonych nr: 101, 105/1, 116, 185/1, 186/4, 286/4, 
290/3, 292/2, 295, 311, 646/1, 646/2, 647, 648; obręb: 0004 Grabówno); 

3) Miasteczko-Huby (z wyłączeniem działki ewidencyjnej oznaczonej nr: 270); 

4) Miasteczko Krajeńskie (z wyłączeniem działek ewidencyjnych oznaczonych nr: 56/2, 941, 1217/2; obręb: 
0005 Miasteczko Krajeńskie); 

5) Wolsko (z wyłączeniem działek ewidencyjnych oznaczonych nr: 76/1, 82/3, 104, 112, 261, 262, obręb: 
0008 Wolsko). 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji Miasteczko Krajeńskie zostały oznaczone na mapie w skali 1 : 25 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr IV/86/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2015 r. poz. 1699), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 



Załącznik do Uchwały Nr XXV.137.2020
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia 21 grudnia 2020 r.
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic
aglomeracji Miasteczko Krajeńskie.

OBSZAR I GRANICE

AGLOMERACJI

MIASTECZKO KRAJEŃSKIE

powiat

pilski

województwo

wielkopolskie



Miasteczko Krajeńskie, listopad 2020 rok.

A. CZĘŚĆ OPISOWA

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji

1. Nazwa aglomeracji: Miasteczko Krajeńskie.
2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem / uchwałą:

2.530 RLM, zgodnie z Uchwałą NR IV/86/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Miasteczko Krajeńskie .

3. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 2.530.
4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Miasteczko Krajeńskie.
5. Gminy w aglomeracji: Miasteczko Krajeńskie.
6. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do

wniosku załącznikiem graficznym: Brzostowo, część Grabówna, Miasteczko-Huby,
Miasteczko Krajeńskie, Wolsko.

7. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: Brak.
8. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: Brak.
9. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Brzostowo.

Aglomeracja Miasteczko Krajeńskie została wyznaczona Uchwałą NR IV/86/15 Sejmiku

Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Miasteczko

Krajeńskie (Dz.U.Woj.Wlkp. z 2015 r. poz. 1699). Obszar aglomeracji Miasteczko Krajeńskie wyznaczono

na terenie miejscowości: Brzostowo, Grabówno, Miasteczko-Huby, Miasteczko Krajeńskie, Wolsko.

Równoważna liczba mieszkańców 2.530.

Aglomeracja Miasteczko Krajeńskie zgodnie z obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 2 lipca

2010 roku w sprawie ogłoszenia krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz jego dwóch

aktualizacji (M.P. z 2010 r. Nr 58, poz.775) załącznik nr 3 Aktualizacja Krajowego programu oczyszczania

ścieków komunalnych 2009 – AKPOŚK 2009 została umieszczona pod numerem PLWI167 w załączniku 2

Aglomeracje niestanowiące priorytetu dla wypełnienia wymogów Traktatu Akcesyjnego.

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji)

Miejscowość: Miasteczko Krajeńskie Ulica, nr: Dąbrowskiego 16

Gmina: Miasteczko Krajeńskie Powiat: pilski

Województwo: wielkopolskie

Telefon: 67 2873196 Fax: 67 2873197

e-mail do kontaktu bieżącego: sekretariat@miasteczkokrajenskie.pl



Dane rejestrowe
NIP 7642461433 REGON 570791454 BDO 000057076

3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku

1. Imię i nazwisko: Andrzej Pawwłowski
2. Telefon: 67 2873196 w.30.
3. Fax: 67 2873197
4. E-mail: andrzej.pawlowski@miasteczkokrajenskie.pl

4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak
1 2 3 4

1 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego X
2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy
X

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X
4 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń

wodociągowych i kanalizacyjnych
X

5 Inne (wymienić) ……………………………………………….. – –

4.1.Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: Brak planu.

4.2.Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy: uchwała nr

XXXIV/189/02 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lipca 2002 roku.

4.3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

a) BUA-7331-5-1/09 z dnia 29.07.2009 r. Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie – budowa

kanalizacji sanitarnej,

b) BUA-7331-5-2/09 z dnia 31.07.2009 r. Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie – budowa

kanalizacji sanitarnej,

c) RDOŚ-30-OF.II-7045-55/09/łd z dnia 25.08.2009 r. Rejonowego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Poznaniu – budowa kanalizacji sanitarnej,

d) BUA-7331-5-7/09 z dnia 15.10.2009 r. Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie – budowa

oczyszczalni ścieków,

e) BUA.6733.3.2018 z dnia 02.11.2018 r. Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie – budowa sieci

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Arentowo, Grabionna, Okaliniec i część

Grabówna.



4.4. Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych:

Brak planu.

5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji
5.1. Informacja na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczbie osób

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej
i liczby osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane
środki finansowe.

Tabela 1. Sieć istniejąca

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość

Liczba osób korzystających z istniejącej
kanalizacji

Stali
mieszkańcy

Osoby
czasowo

przebywające
na terenie

aglomeracji

Sumaryczna
liczba osób

1 Sanitarna grawitacyjna 17,0

2413 94 2507
2 Sanitarna tłoczna 18,0
3 Ogólnospławna

grawitacyjna
0,0

4 Ogólnospławna
tłoczna

0,0

Razem 35,0 2413 94 2507

Tabela 2 Liczby mieszkańców w aglomeracji

Lp. Miejscowość
Liczba

mieszkańców
wsi

Liczba stałych
mieszkańców
w aglomeracji

Mieszkańcy
aglomeracji

podłączeni do
sieci

Mieszkańcy
aglomeracji
planowani

do
podłączenia

Mieszkańcy
poza

aglomeracją

Osoby
czasowo

przebywające
w aglomeracji

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Brzostowo 662 657 657 0 5 60
2 Grabówno-

część 473 385 342 43 88 17
3 Miasteczko-

Huby 120 119 119 0 1 0
4 Miasteczko

Krajeńskie 1096 1094 1094 0 2 17
5 Wolsko 228 201 201 0 27 0

Suma 2579 2456 2413 43 123 94



Tabela 3 Liczby mieszkańców (pozostali) poza aglomeracją

Lp. Miejscowoś
ć

Liczba
mieszkańców

wsi

Mieszkańcy
planowani do
podłączenia

Długość sieci
do budowy

km

Osoby
czasowo

przebywaj
ące

Uwagi

1 2 3 4 5 6
1 Arentowo 114 106 2,90 0
2 Grabionna 285 273 3,90 0
3 Grabówno-

część 88 52 2,60 0
Liczba kol.3
powtórzona z
tab.2 lp.2 kol.7

4 Okaliniec 257 250 4,10 0
Suma 744 681 13,5 0

Planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej, ze środków własnych gminy, dla części gminy

znajdującej się poza obszarem aglomeracji i włączenie ich do systemu kanalizacyjnego z

odprowadzaniem ścieków do oczyszczalni ścieków w Brzostowie. Pomyślne zakończenie

planowanych zadań inwestycyjnych i stan obecny sprawi, że na terenie gminy Miasteczko

Krajeńskie ok. 97% mieszkańców będzie obsługiwanych przez zbiorczą kanalizację sanitarną z

odprowadzeniem ścieków do oczyszczalni ścieków w Brzostowie.

5.2. Informacja na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w

celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia

21maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczbie

osób korzystających z planowanej sieci kanalizacyjnej.

Planuje się w 2021-2022 budowę systemu tłocznej kanalizacji sanitarnej z przydomowymi

pompowniami ścieków dla części miejscowości Grabówno – 10 nieruchomości o liczbie

mieszkańców 43 i długości ok.350 mb. Obecnie funkcjonuje tam system zbiorników

bezodpływowych.

Wskaźnik koncentracji

Mkplan 43
---------- = -------- = 122,86
Lplan 0,35

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej

1.290 m3/ rok .



5.3. Informacja o obecnym stanie aglomeracji.

W obowiązującej aglomeracji Miasteczko Krajeńskie o równoważnej liczbie mieszkańców RLM =

2.530 pozostaje do wykonania kanalizacja sanitarna dla 43 mieszkańców. Natomiast obecnie

współczynnik skanalizowania aglomeracji przekracza 98% (osoby jeszcze nie przyłączone = 43,

aglomeracja = 2530, [43 : 2530 x 100 = 1,7%, 100% – 1,7% = 98,3%] .

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji

6.1. Informacja na temat oczyszczalni ścieków.

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków w Brzostowie

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres) : Brzostowo 4D, 89-350 Miasteczko

Krajeńskie, na nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie działką o numerze

geodezyjnym 250/27, obręb; 0002 Brzostowo, gmina Miasteczko Krajeńskie.

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tel. 67 283 23 19

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska

(data, znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):

Decyzja z dnia 21 października 2019 r. o znaku BD.ZUZ.1.421.289.2019.AM

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu, termin ważności od

dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2030 r.

Przepustowość oczyszczalni:

Q maksymalne [m3/sek] = 0,0123 m3/s

Q średniodobowa [m3/dobę] = 480,0 m3/d

Q roczna [dop/rok] = 175 200,0 m3/rok

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 4 400

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków:

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/dobę]: 191,0

Ścieki dowożone [m3/dobę]: 4,0

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/dobę]: 200,0

Średnio [% przepustowości] 42%

Ilość ścieków oczyszczonych w roku 2019 [m3/rok]: 73 000



Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci

kanalizacji sanitarnej [m3/d]: 210,0 (obszar aglomeracji i obszar poza aglomeracją = 280,0).

Przewidywane ilość ścieków oczyszczanych po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci

kanalizacji sanitarnej [m3/d]: 210,0 (obszar aglomeracji i obszar poza aglomeracją = 280,0).

Wartość wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych

Wskaźnik Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

Uwagi

1 2 3
BZT5 [mgO2/l] 697,5

Dane z 2019 r.ChZTCr [mgO2/l] 1491,7
Zawiesina ogólna [mg/l] 407,5
Azot ogólny [mgN/l] –
Fosfor ogólny [mgP/l] –

Wartość wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych

Wskaźnik Wartość lub % redukcji
zgodnie z pozwoleniem

wodnoprawnym

Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

1 2 3
BZT5 [mgO2/l] 25 albo 70 ÷ 90% redukcji 9,5
ChZTCr [mgO2/l] 125 albo 75% redukcji 73,7
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 albo 90% redukcji 18,1
Azot ogólny [mgN/l] – –
Fosfor ogólny [mgP/l] – –

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:
Nazwa cieku: rów melioracyjny na działce
nr 263/1 w Brzostowie

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków
oczyszczonych: brak danych

Współrzędne geograficzne wylotu: X-5885980,9 Y-6434254,9



Typ oczyszczalni ścieków
B – oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków X
Non B – oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardy odprowadzanych ścieków
PUB1 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N),
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥100 000
RLM
Non PUB1 – oczyszczalnia j.w. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków
w zakresie usuwaniem N i/lub P
PUB2 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N),
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ˂ 100 000
RLM
Non PUB2 – oczyszczalnia j.w. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków
w zakresie usuwaniem N i/lub P

Oczyszczalnia ścieków spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska

wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a

także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1311) – określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia (najwyższe

dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczających albo minimalny procent redukcji substancji

zanieczyszczających dla RLM aglomeracji od 2000 do 9999).

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy
lub modernizacji oczyszczalni:
Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. Nie planuje
się rozbudowy, modernizacji lub przebudowy oczyszczalni ścieków w Brzostowie.

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących
mieszkańców aglomeracji.

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych
systemów oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie:
Na terenie aglomeracji Miasteczko Krajeńskie znajduje się 10 zbiorników
bezodpływowych, które obsługują 43 mieszkańców. Dla tej części aglomeracji (10
nieruchomości) planuje się w latach 2021-2022 wykonać kanalizację sanitarną – system
tłoczny z przydomowymi pompowniami ścieków (w całościowym zakresie planowanej
inwestycji na terenie gminy nie określono konkretnych terminów wykonania
kanalizacji).



6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków
na terenie aglomeracji.
Nie dotyczy.

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na
terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym.

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/dobę]: 195,0

Wskaźnik Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

Uwagi

1 2 3
BZT5 [mgO2/l] 697,5

Dane z 2019 r.ChZTCr [mgO2/l] 1491,7
Zawiesina ogólna [mg/l] 407,5
Azot ogólny [mgN/l] –
Fosfor ogólny [mgP/l] –

6.5. Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych
przez zakłady do systemu kanalizacji sanitarnej.

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych
podłączonych do systemu sanitarnej kanalizacji zbiorczej:
Nie dotyczy.

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych)
odprowadzanych do kanalizacji [m3/dobę]:
Nie dotyczy.

6.6. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest
planowane.
Nie dotyczy.

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych
planowanych do podłączenia do systemu sanitarnej kanalizacji zbiorczej:
Nie planuje się podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej zakładów przemysłowych.

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia
do kanalizacji [m3/dobę]:
Nie dotyczy.



6.7. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.

Wyszczególnienie: RLM
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1
Tab. 2 kol. 5) 2413
Liczba mieszkańców planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej,
która jest w trakcie realizacji 0
Liczba mieszkańców planowanych do przyłączenia do projektowanej sieci
kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tab. 2 kol. 6) 43
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci
kanalizacyjnej (pkt 5.1. Tab. 2 kol. 8 ) 94
Równoważna liczba mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z
istniejącej sieci kanalizacyjnej (pkt 6.5.) 0
Równoważna liczba mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków,
która będzie odprowadzany przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane
do podłączenia do sieci kanalizacyjnej (pkt 6.6.) 0
Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie
aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania
ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki
bezodpływowe),określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę
(pkt 6.2.)

0

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 2550

7. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji,
obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające
oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy,
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach.

Na terenie aglomeracji zlokalizowane są następujące ujęcia wody:
7.1. Ujęcie Brzostowo – 2 studnie głębinowe zlokalizowane na działce ewidencyjnej nr 250/5,

obręb; 0002 Brzostowo; pozwolenie wodnoprawne udzielone decyzją Starosty Pilskiego
dnia 25.03.2015 r. o znaku ŚR.6341.13.2015.IX wraz ze zmianą decyzją Dyrektora
Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu z dnia 15.06.2018 r. o znaku
BD.ZUZ.1.421.92.2018.PK ; ważność pozwolenia do dnia 24.03.2025 r.; strefa ochrony
bezpośredniej ustanowiona decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w
Inowrocławiu z dnia 11.02.2020 r. o znaku BD.ZUZ.1.4100.60.3.2018.PK .



7.2. Ujęcie Grabówno – 2 studnie głębinowe zlokalizowane na działce ewidencyjnej nr 546/1,
obręb; 0004 Grabówno; pozwolenie wodnoprawne udzielone decyzją Starosty Pilskiego
dnia 25.10.2016 r. o znaku ŚR.6341.77.2016.VIII wraz ze zmianą decyzją Dyrektora
Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu z dnia 15.06.2018 r. o znaku
BD.ZUZ.1.421.89.2018.PK ; ważność pozwolenia do dnia 24.10.2026 r.; strefa ochrony
bezpośredniej ustanowiona decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w
Inowrocławiu z dnia 11.02.2020 r. o znaku BD.ZUZ.1.4100.60.2018.PK .

7.3. Ujęcie Miasteczko Krajeńskie – 2 studnie głębinowe zlokalizowane na działkach
ewidencyjnych nr 1124 i 983/1, obręb;0005 Miasteczko Krajeńskie; pozwolenie
wodnoprawne udzielone decyzją Starosty Pilskiego dnia 27.08.2014 r. o znaku
ŚR.6341.53.2014.IX wraz ze zmianą decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w
Inowrocławiu z dnia 15.06.2018 r. o znaku BD.ZUZ.1.421.91.2018.PK ; ważność
pozwolenia do dnia 26.08.2024 r.; strefa ochrony bezpośredniej ustanowiona decyzją
Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu z dnia 11.02.2020 r. o znaku
BD.ZUZ.1.4100.60.2.2018.PK .

7.4. Określenie zakazów, nakazów i ograniczeń obowiązujących na terenach stref ochronnych
ujęć wody – zgodnie decyzjami Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu
dla wszystkich ujęć wody ustanowiono takie same warunki.

Na terenie ochrony bezpośredniej należy:

Odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie

się ich do urządzeń służących do poboru wody.

Zagospodarować teren zielenią.

Odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do

poboru wody.

Ograniczyć, wyłącznie do niezbędnych potrzeb, przebywanie osób niezatrudnionych przy

obsłudze urządzeń służących do poboru wody.



8. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na
obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego
te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach.
Na terenie aglomeracji nie został ustanowiony żaden obszar ochronny zbiorników wód

śródlądowych.

9. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji,
zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego
określony obszar za formę ochrony przyrody.

9.1. NATURA 2000
Status formalny: Obszar zatwierdzony Decyzją Komisji Europejskiej i rozporządzeniem
Ministra Środowiska z dnia 6 listopada 2013 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie siedlisk
przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także
kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary
Natura 2000 (Dz.U. poz.1302) oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia
2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz.U. Nr 25 poz.133)

1. Dolina Noteci, kod obszaru: PLH300004,
Forma ochrony w ramach sieci Natura 2000:specjalny obszar ochrony siedlisk (Dyrektywa
Siedliskowa), na terenie Miasteczka-Huby i Wolska.

2. Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego, kod obszaru: PLB300001
Forma ochrony w ramach sieci Natura 2000: obszar specjalnej ochrony ptaków (Dyrektywa
Ptasia), na terenie Miasteczka-Huby i Wolska.

9.2. OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU DOLINA NOTECI
Status formalny: Obszar zatwierdzony rozporządzeniem Nr 5/98 Wojewody Pilskiego z dnia
15 maja 1998 r. w sprawie ustanowienia obszaru chronionego krajobrazu w województwie
pilskim (Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego z 1998 r. Nr 13, poz. 83), na terenie
Brzostowa, Miasteczka Krajeńskiego, Miasteczka-Huby i Wolska.



10. Poprawność wykonania części graficznej.

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak Nie
dotyczy

1 2 3 4 5
1 Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej w

skali 1 : 10 000, a w przypadku jej braku – w skali 1 : 25 000.
X

2 Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar
objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji
zbiorczej).

X

3 Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie
ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź
odprowadzane będą) ścieki komunalne.

X

4 Oznaczono granice administracyjne gminy zgodnie z danymi z
państwowego rejestru granic.

X

5 Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących
tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej.

X

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód
śródlądowych.

X

7 Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody
w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty,
znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust.1 tej
ustawy.

X

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej. X
9 Część graficzna została podpisana przez osobę upoważnioną do

reprezentowania gminy (gminy wiodącej).
X

Granica aglomeracji będzie przebiegać wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych,

zabudowanych albo przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych albo przewidzianych do

skanalizowania.



B. CZĘŚĆ GRAFICZNA











UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXV.137.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 2020
roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Miasteczko Krajeńskie

Aglomeracja Miasteczko Krajeńskie została wyznaczona Uchwałą NR IV/86/15 Sejmiku

Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji

Miasteczko Krajeńskie (Dz.U.Woj.Wlkp. z 2015 r. poz. 1699). Obszar aglomeracji Miasteczko

Krajeńskie wyznaczono na terenie miejscowości: Brzostowo, Grabówno, Miasteczko-Huby,

Miasteczko Krajeńskie, Wolsko.

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz.

310 z późn. zm.) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane w drodze uchwały sejmiku

województwa lub rozporządzenia wojewody zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia

2020 roku. Oznacza to, że rada gminy obowiązana jest podjąć uchwałę w przedmiocie wyznaczenia

aglomeracji. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Miasteczko

Krajeńskie został uzgodniony z Dyrektorem Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie postanowieniem z dnia 20 listopada 2020 r. o

znaku BD.ZZŚ.1.417.11.2020.DG .

Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie uchwały.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

